
ZOO – českobudějovický okres – charakteristika kolektivu 
 
 
Kolektiv mladých hasičů ZOO, reprezentující okres České 
Budějovice, vznikl v únoru roku 2000 z iniciativy samotných 
dětí. Sdružuje děti z hasičských sborů ze tří malých 
sousedících vesnic na českobudějovicku  – Zborov, 
Ohrazeníčko, Ohrazení. Počáteční písmena těchto vesnic dala 
vzniknout poněkud netradičnímu názvu dětského oddílu. 
Jednotlivé sbory by samostatně jen obtížně stavěly dětské 
oddíly. Vždyť všechny tři obce mají dohromady méně něž 300 
obyvatel. 
Hned od počátku pracovalo v kolektivu mladých hasičů ZOO 
30 dětí. V prvním ročníku soutěže Plamen, do kterého 
vstoupili v polovině, se probojoval oddíl mladších do 
okresního kola, kde obsadil druhé místo. I v dalších letech 
stáli pravidelně mladší i starší  hasiči ZOO na stupních vítězů. 
V roce 2003 se kolektivu starších podařilo v okrese zvítězit a 
poté, co toto zopakovali i v kraji, stali se účastníky Mistrovství 
ČR soutěže Plamen, konané v Ostravě. I v dalších dvou 
sezonách se podařilo probojovat z krajského kola na 
mistrovství republiky, kde v Plzni získalo celkově třetí místo. 
V následujících letech došlo ke generační obměně, ale již 
v loňské sezoně se kolektivu opět podařilo probojovat na 
krajské kolo, kde skončili jen těsně druzí. 
V průběhu deseti let existence ZOO vznikl i oddíl dorostenců, 
který se již třikrát probojoval na Mistrovství republiky. 
V letošním roce skončili dorostenci ZOO těsně pod vrcholem, 
protože na krajském kole obsadili druhé místo.  
. 
 


